СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОЛОКШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.05.2016                                                                                              № 8/6-1

    Об     утверждении    «Положения
 о  земельном налоге на территории
муниципального образования Колокшанское
сельское поселение Собинского района
Владимирской области»

Рассмотрев представление главы администрации Колокшанское сельское поселение, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьей 24 Устава муниципального образования Колокшанское сельское поселение Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение Собинского района Владимирской области» согласно приложению.
2. Считать утратившими силу Решения совета народных:
- от 08.09 2008 г. № 17 Об утверждении Положения«О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение»;
 - от 29.03.2009 № 13 «О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов муниципального образования Колокшанское сельское поселение от 08.09.2008 г. №  17 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 14.07.2009 № 19 «О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов муниципального образования Колокшанское сельское поселение от 08.09.2008 г. №  17 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 14.09.2010 № 20 «О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов муниципального образования Колокшанское сельское поселение от 08.09.2008 г. №  17 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 25.05.2011 № 5/3 «О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов муниципального образования Колокшанское сельское поселение от 08.09.2008 г. № 17 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
 - от 29.02.2012 №4/1 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Колокшанское сельское поселение от 08.09.2008 № 17 «О введении земельного налога на территории  муниципального образования Колокшанское  сельское поселение»;
- от 14.12.2012 № 34/12 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Колокшанское сельское поселение  от 08.09.2008 №17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 16.12.13 № 24/15 «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.09.2008  № 17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- 31.03.2014 3/2 «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.09.2008 № 17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 30.10.2014 № 18/12 «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»,утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.09.2008 № 17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 25.11.2014 № 23/14 «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»,утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.09.2008 № 17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»;
- от 23.12.2015 № 18/5 «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение»,утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.09.2008 № 17 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Колокшанского сельского поселения.

Глава муниципального образования                                        Л.Н.Чугина

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Колокшанское сельское поселение
                                                                                                                 от  25.05.2016 № 8/6-1

[bookmark: P42]
Положение
о земельном налоге на территории муниципального образования
Колокшанское сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение вводится на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение на основании главы 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации и  обязателен к уплате. Прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и решением Совета народных депутатов Колокшанское  сельское поселение.
1.2. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации:
- устанавливает налоговые ставки;
- определяет порядок и сроки уплаты налога;
 -предусматривает налоговые льготы, а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих на уменьшение налоговой базы;
       - устанавливает дифференцированные налоговые ставки в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка.

2. Налоговая ставка

2.1. Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы

3.1. Освобождаются от налогообложения согласно ст. 395 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяются в полном объеме.
[bookmark: P80]
4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями в бюджет поселка не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.2. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками - организациями ежеквартально, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом.
4.3. Налогоплательщики - организации в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками
документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.